[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 августа 2015 года № 364 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектуры

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 16 апреля 2018 года № 172. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 27 апреля 2018 года № 4664. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 14 февраля 2020 года № 57
[bookmark: z7]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 14.02.2020 № 57 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 257 "Об утверждении стандартов государственных услуг "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", "Предоставление исходных материалов при разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и переоборудования)" и "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11018), акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Алматинской области "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектуры" от 17 августа 2015 года № 364 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3442, опубликован 21 октября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Предоставление исходных материалов при разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и переоборудования)", утвержденный указанным постановлением:

      в третьем абзаце пункта 1 подпункт 1) исключить;

      приложение к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования", утвержденный указанным постановлением:

      в третьем абзаце пункта 1 подпункт 1) исключить;

      приложение к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление архитектуры и градостроительства Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Алматинской области;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Алматинской области после его официального опубликования;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления представление в государственно-правовой отдел аппарата акима Алматинской области сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима Алматинской области Л. Турлашова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Алмaтинской области А. Баталов

	Приложение 1 к постановлению акимата Алматинской области от "16" апреля 2018 года № 172

	Приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление исходных материалов при разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и переоборудования)"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Алматинской области от "16" апреля 2018 года № 172

	Приложение к регламенту государственной услуги "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Paborsunx [ocyapeTsentoit
opmopam BegaeT
yeayrononyuatemo pesyTsTaT
oxasas rocyAapeTBemHOf YETYTH -
20 (asauars) sy

Veayronoyaatens CET CPE 2 CBE 3 C®E *4
Jampoc 5 dope Cotpyzsus xannezpum Pyxosomiens [T ——
saerpomoro R a———— yeyrozsren yepronareas paccuorpmzact
FES i — SoRyavesTe, permerpupyer, pucomtpzasr ||| zoryesmar - s Tevesme 2 (aayx)
sadmere sampasaer pyronozTemo - 30 omyenrs, onpezenzer e —
yeayronomyuarea (rprars) snryt [
oTobparaerca cratyc o [ — l
f—— 3 (apm) aca
— [ T—
Pasormm Pyrosoamens yeayrozarens ofopuater pesyTar
S —— yeayrozsren oxosamna rocyapersenoft yemyTat
P — l P — [ ——

S om——— oxssammn PR ——
‘pacrcxy o mprene P ———— [ R————
coomercraymomm: B cayase mpecrasaemnx nenomor ~ 4 (veraape) maca cornaco moamyTy 3) myerTa 5

P —) A ———— macrommero peraasert)
(asauars) syt 06 oTxase B HpHee AOKYMEHTO

N —

jronaTens sinaet pesysar

okasasma rocyapeTEesHol yoIyTH
yeayromoTyaateno ma padoTHIEY
Tocyaapersentoit

xopropamir 30 (rprzuars) sumyT

*CPE — CTpyKTypHO-GyHRIHORATS HOY e IHIIA: BSAINOAEHCTEME CTPYKTYPHSX HoRpasenerni (paSoTsEos) yeryrozatens, [oCyARpCTBe RO KOPTIOpAUHH, HOPTaTa;

@ oo msonepmeme oxssmn rocyzapersenso ey

(]

- apmam s

I

- AamerosanHe nponeayps: (eficrsis) yeryronoyatens (i) CPE:

- nepexoz x ceaytomelt nponeaype (Aekcraimo).

document_image_rId5.jpeg
I ——

B cyuze npeAcTaRIe Az ReOTHOTO
aXeTa AORYMERTOB BRTAETpACHCEY
06 o7xase B npHeNe OKYMERTOR

Pasorsns Cocyaapersenmof
‘sopropan: ssizaer
yonyromomysaexo pesyTar
oKasasma Tocy RapeTBERHOR YOIV -
20 (amazuars) sameyT

Pyxosoaurens yeryrozatens
nommmcssact
pesymTatosasanma
rocyaapeTsenmoyeTyTH- 4
(setsipe)uaca

Veayromonysatens, CFET CEE2 CFES CEEA
Cotpymms xammenaprm Pysosommens L —
Pasorsunx: yeryromarens npmmzer yeryroarear yeryrozatens paceorprmaet
Tocyaapersensof oryseers, perncrpmpyer, pacosarpumaer aoxywents, [ oRyaentas -5 esere 2 (37%)
|| sopuopamm npmumier anpastser pyxopomTemo onpegerner rCE—p—
eyidcromn m aae yeyrozateas - 30 (rpnaats) sty otmercrzensoro
‘pacery o npuexe senommmeaayeTyrogaTeTs i
coomercryrom: -3 (xpr) maca
osyatemtos - 20 [ p—
(waars) ey Yeryrozatens ogopyaer

pesymaar oxosamnn
rocyaapersensol yeayrit 1
[ m—————

[ em———
[ ——
cornacno moamyETy 3) myma S
“nactonuero peraasienta)

[ p—
yeryronatens sautaet pesyaTar
oxasastaa rocyAapeTReKHOR
yeyrn pasorsy
Tocyaapoaenmof xopnopamm -
30 (spranaTs) sameys

*CPE — CTpyKTypHO-§yHNIHORATS HOY e HIIA: BSAINOAEHCTEHE CTPYKTYPHSX HoRpasTenerni (paSoTsEos) yeryronatens, [oCyARpCTReHOR KOPTIOpAUHH, HOPTaTa;

[ R

[ - mmerosamme aponeayps: (sefierern) yemyromanywarens () CHE:

e

- nepexo x ceayromet nponeaype (ekicrammo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig